
1

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

AAVVIISSOO  DDEE  RREETTIIFFIICCAAÇÇÃÃOO

OONNDDEE  SSEE  LLÊÊ::  Ata nº 017/2024  – Pregão Eletrônico nº 017/2024 – SRP

LLEEIIAA--SSEE::  Ata nº 017/2024  – PPrreeggããoo  EElleettrrôônniiccoo  nnºº  001111//22002244 – SRP

CCoonnttrraattaannttee::  Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
EEmmpprreessaa  ddeetteennttoorraa  ddaa  AAttaa::  GPS Tecnologia e Comércio de Informática EIRELI
CCNNPPJJ::  33.489.109/0001-93
OObbjjeettoo::  Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de equipamentos, 
suprimentos e periféricos de Informática, tendo em vista  que esses materiais são 
indispensáveis para o pleno funcionamento de todos os departamentos desta Companhia.
VVaalloorr  TToottaall  ddaa  AAttaa::  R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
AAssssiinnaattuurraa  eemm  26 de abril de 2024
VVaalliiddaaddee::  12 (doze) meses

IITTEEMM DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO UUNNIIDD..  QQUUAANNTT
..

VVAALLOORR  UUNNIITT.. VVAALLOORR  TTOOTTAALL

32.

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, MONO-
CROMÁTICA,  IMPRES-SÃO DUPLEX,  WI-FI,  CO-
NEXÃO ETHERNET, CONEXÃO USB, 110V. ESPE-
CIFICAÇÕES-IMPRESSÃO:  TECNOLOGIA  DA  IM-
PRESSÃO:  LA-SER,  VELOCIDADE  DE  IMPRES-
SÃO: 30PPM, IMPRESSÃO DUPLEX, RESOLUÇÃO 
DE IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600 DPI, RESOLU-
ÇÃO DA IMPRESSÃO: 10.000 PÁGINAS. MANU-
SEIO DO PAPEL: CAPACIDADE DA BANDEJA DE 
PAPEL:  250  FOLHAS,  CAPACIDADE  DE  SAÍDA 
DO PAPEL: 100 FOLHAS, TAMANHOS DO PAPEL: 
A5 ATÉ OFÍCIO, ADF: 35 FOLHAS. CONEXÕES: 
USB  2.0,  ETHERNET,  WIRELESS.  VOLTAGEM: 
110. CÓPIA: VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO: 
30 COM AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO: 25% - 400%, 
TAMANHO  DO  VIDRO  DE  EXPOSIÇÃO  21,6  X 
27,9 CM (CARTA), AGRUPAMENTO DE CÓPIAS (2 
EM 1), CÓPIA DE IDENTIDADE (ID CARD), RESO-
LUÇÃO DE CÓPIA: 600 X 600 DPI, OPÇÕES DE 
CÓPIA  ORDENADAS,  N  EM  1,  CÓPIAS  MÚLTI-
PLAS  (ATÉ  99),  CÓPIA  DE  DOCUMENTOS  DE 
IDENTIDADE.  DIGITALIZAÇÃO:   CAPACIDADE 
MÁXIMA DO ADF: 35 FOLHAS, ADF, RESOLUÇÃO 
ÓPTICA DO SCANNER: ATÉ 600 X 2400 DPI, RE-
SOLUÇÃO INTERPOLADA: ATÉ 19200 X 19200 
DPI,  DIGITALIZA  PARA  EMAIL,  IMAGEM,  OCR, 
ARQUIVO,  MICROSOFT® SHAREPOINT®,  FOR-
MATOS DE ARQUIVO TIFF / BMP / MAX / JPG / 
PDF / SECURE PDF / PNG / XPS, TIPO DE SCAN-
NER: MESA PLANA COLORIDA COM ALIMENTA-
DOR  AUTOMÁTICO  DE  DOCUMENTOS  (ADF), 
CARTUCHOS  COMPATÍVEIS:  TN-2340:  CARTU-
CHO  DE  TONER  DE  RENDIMENTO  PADRÃO 
(APROXIMADAMENTE 1200 PÁGINAS). TN-2370: 
CARTUCHO  DE  TONER  DE  RENDIMENTO  PA-
DRÃO  (APROXIMADAMENTE  2600  PÁGINAS). 
DR-2340, OU EQUIVALENTES. UNIDADE DO CI-

UN 2 R$ 2.400,00 R$ 4.800,00

RRUUAA  VVEERREEAADDOORR  OOCCTTÁÁVVIIOO  NNAASSCCIIMMEENNTTOO  MMOONNTTEEIIRROO  NNºº  332211  ––  PPOOLLOO  IINNDDUUSSTTRRIIAALL  11  GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ  ––  SSPP
TTeell::  ((001122))  3311228855440000  ee--mmaaiill::  lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr



2

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

LINDRO  COM  RENDIMENTO  APROXIMADO  DE 
12.000 PÁGINAS EM ACORDO COM O ISO/IEC 
19752 (CARTA/A4). ITENS INCLUSOS: (1) CAR-
TUCHO DE TONER INICIAL (RENDIMENTOS DE 
APROXIMADAMENTE 700 PÁGINAS), (1) UNIDA-
DE  DO  TAMBOR  DR630  (RENDIMENTOS  DE 
APROXIMADAMENTE 12.000 PÁGINAS), GUIA DE 
INSTALAÇÃO RÁPIDA CABO DE FORÇA PADRÃO 
ABNT E CD-ROM COM DRIVERS.

RRUUAA  VVEERREEAADDOORR  OOCCTTÁÁVVIIOO  NNAASSCCIIMMEENNTTOO  MMOONNTTEEIIRROO  NNºº  332211  ––  PPOOLLOO  IINNDDUUSSTTRRIIAALL  11  GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ  ––  SSPP
TTeell::  ((001122))  3311228855440000  ee--mmaaiill::  lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr



3

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO



4

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



5

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



6

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



7

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



8

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



9

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



10

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



11

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



12

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



13

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



14

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



15

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



16

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



17

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



18

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



19

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



20

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG - EDITAL



21

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

   

TERMO   DE   HOMOLOGAÇÃO   E ADJUDICAÇÃO

Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, o(a)(s) Secretário(a)(s) abaixo
identificado(a)(s), no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
Lei nº 14.133/2021, resolve(m):

01- Homologar e adjudicar a presente Licitação nestes termos:

      a)- Processo: Pregão Eletônico nº 016/2024

      b)- Objeto:  Contratação de empresa especializada em serviços de produção e realização
da 5ª Festa Literária de Guaratinguetá -FLIG.

Empresa vencedora:
   

• CIA  CULTURAL  BOLA  DE  MEIA,  no  valor  total  de
R$ 118.300,00 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Guaratinguetá, 29 de abril de 2024.

 

 Aline Carla Damásio dos Santos
Secretária Municipal de Cultura

ALINE CARLA DAMASIO 
DOS 
SANTOS:32427138851

Assinado de forma digital por 
ALINE CARLA DAMASIO DOS 
SANTOS:32427138851 
Dados: 2024.05.02 07:40:14 -03'00'



22

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.907

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c HOMOLOGAÇÃO


